1 / 2

2023 年 4 月 14 日

各位

 上場会社名  アルプスアルパイン株式会社

 代 表 者 名        代表取締役 社長執行役員 CEO 栗山 年弘

  (コード番号 6770 東証プライム)

 問合せ先  コーポレートコミュニケーション部 部長 鈴木 睦

 TEL (03)5499-8026(IR 部門直通))

2023 年３月期通期業績予想の修正ならびに特別損失の計上に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年 10 月 28 日に公表しました通期連結業績予想について、以下の通り修正

しましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績の修正

(1) 2023 年３月期通期(2022 年４月１日～2023 年３月 31 日)連結業績予想の修正

(2)修正の理由

以下の要因により、2022 年 10 月 28 日に公表した連結業績予想における、売上高・営業利益・

経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益をそれぞれ修正いたします。なお、当修正による 2023

年３月期 期末配当(1 株あたり 20 円)の見込みに変更はありません。

1) 売上高

自動車生産回復および、為替円安の影響により前回予想を上回る見通しです。

2) 損益

下記の要因により、各利益とも前回予想を下回る見通しです。

 民生デジタル機器向け市場の低迷

 原材料価格と固定費（エネルギー、賃上げ）の高騰分の価格転嫁の遅れ

 １月以降の更なる部材値上げ影響

 自動車向け新製品生産立上げにおける費用、加工費改善の未達

 欧州生産拠点再編に係る引当金の計上（２項による）

 主に不採算事業撤退による減損損失の計上（２項による）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

905,000 50,000 57,000 40,000 194.30

予想値（Ｂ） 933,000 33,000 34,000 10,500 51.04

増減額（Ｂ－Ａ） 28,000 △ 17,000 △ 23,000 △ 29,500 △ 143.26

増減率（％） 3.1 △ 34.0 △ 40.4 △ 73.8 △ 73.7

（ご参考）前期実績
（2022年３月期）

802,854 35,208 40,286 22,960 110.82

前回発表予想（Ａ）
（2022年10月28日発表）

2 / 2

２．特別損失の計上見込みについて

当社は、モジュール・システム事業の一部不採算事業撤退による減損損失 39 億円、コンポーネント事

業の事業用固定資産の減損 14 億円、および欧州生産拠点再編費用 10 億円を第４四半期連結会計期間に

おいて特別損失に計上する見込みです。

（注意事項）

上記に記載しました予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上